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%% ICESI

DONACIONES EFECTUADAS A TERCEROS

Fecha Identificacion Forma

Nombre y apellidos o razén social v del bien
Donacidn de Pago
donado

Corporacion Centro Internacional de
Entrenamiento e Investigaciones Médicas 800.092.879 30/06/2022 Efectivo Transferencia 250.000.000

CIDEIM

Fundacion Cultural Italiana Bonfigli 900.732.523 18/08/2022 Efectivo Transferencia $3.750.000

Corporacion Centro Internacional de
Entrenamiento e Investigaciones Médicas 800.092.879 23/12/2022 Efectivo Transferencia 250.000.000

CIDEIM
TOTAL DONACIONES $503.750.000



% ICESI
INFORME DE SUBVENCIONES RECIBIDAS

Tipo de NIT Razoén Social Origen Nacional o Valor Destinacion

Documento Internacional

Asociacion de Programas de Mercadeo

31 900.028.804 ASPROMER

Privada Nacional $5.000.000 Legitimidad, reputacion y recuperacion del servicio al cliente

Corporacion Centro Internacional de :
P TMRC Data Management : Data analytics, enhancement of the

31 800.092.879 Entrenamiento e Investigaciones Medicas Privada Nacional $19.112.208
M-Health tools.
CIDEIM
CHE- . . . . -, . -
42 ETH Zurich Privada Internacional $20.631.986 Viveros para la restauracion de bosques en Latinoamérica
115.203.630

31 830.057.915 Fundacion paraanvestigacion y . Privada Nacional $184.930.650 Datos feministas en el Pacifico

Desarrollo de la Salud y la Seguridad Social
31 800.208.092 Fundacién Coomeva Privada Nacional $31.134.075 Proyecto WISE — Women Stem Entrepreneurship

Memorando De Entendimiento #006-2018: Observatorio Sobre

31 890.321.989 Fundacion WWB Colombia Privada Nacional $255.922.1815 sl Autseie e e Mvieres

Investigacion “Empoderamiento social y econdmico de mujeres

31 802.010.620 Fundacién Promigas Privado Nacional $28.000.000 ) ”
emprendedoras y empresarias en el Norte del Cauca

31 890.321.989 Fundacién WWB Colombia Privada Nacional $18.779.250 Proyecto WISE — Women Stem Entrepreneurship

Intervencion social e investigaciones desarrolladas por el Centro

42 13-7029285 Foundation Open Society Institute FOSI Privada Internacional $1.978.849.020 s BuTes Aed g Tees CEiE

UTDT Wellspring 2022 Red Alas 2022 Alas Formacién

42 30646594118 Fundacion Universitaria Torcuato Di Tella Privada Internacional $95.660.300
UTDT Co-Impact
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31

31

31

31

4444448892

4444445768

501510184

94-3027961

13-1624046

860.002.392

899.999.296

901.010.407

901.169.857

%% ICESI

INFORME DE SUBVENCIONES RECIBIDAS
T r————

GLADEL Grupo Latinoamericano de Estudio
del Lupus

IDRC - International Development Research
Centre

Instituto Universitario de Lisboa ISCTE

Internews Network

Institute of International Education

Merck Sharp & Dohme Colombia S.A.S.

Ministerio de Ciencias, Tecnologia e
Innovacion Minciencias

National Audubon Society, INC

Nodo Pacifico S.A.S. ESP

Privada

Privada

Privada

Privada

Privada

Privado

Publico

Privado

Privada

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

$17.047.800

$47.990.698

$56.870.718

$73.145.680

$96.300.000

$59.113.300

$665.980.250

$70.595.693

$20.627.100

Biomarcadores en sangre y orina de pacientes con Lupus
Eritematoso Sistémico.

Desarrollo del proyecto “Compromiso social, agencia ciudadana y
gobernanza: Hacia un nuevo consenso democratico en la América
Latina post-pandémica"

Proyecto Inovhumbre Erasmus

Ecosistema de informacion

Encuentro de autoras y autores de la Didspora Africana

Proyecto Latinoamericano para la prevencion, deteccion
temprana y tratamiento del cdncer gastrico

Hospital Padrino

Monitoreo de avifauna en dos cuencas priorizadas por Audubon
en el Valle Geografico del Rio Cauca

Disefiar la arquitectura y ejecutar el desarrollo de software de una
aplicaciéon movil Android para el procesamiento auto gestionado
por la comunidad de factibilidades de conectividad en las zonas
rurales.
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%% ICESI

INFORME DE SUBVENCIONES RECIBIDAS
I N =1

860.013.720 Pontificia Universidad Javeriana

890.399.011 Santiago de Cali Distrito Especial

890.300.466 Tecnoquimicas S.A.

13-1684331 The Ford Foundation

4501196378 The University Of Sheffield

The London School of Economics &

Sl Es, Political Science

44444442867 Union Europea

424400075 University of East Anglia

GB671798093 University Of Glasgow

35-0868188 University of Notre Dame

Privado

Publico

Privado

Privada

Privada

Privada

Privado

Privada

Privada

Privada

Nacional

Nacional

Nacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

Internacional

$52.489.897

$181.000.000

$200.000.000

$5.988.150.00
0

$9.893.720

$277.121.270

$86.127.300

$32.678.082

$72.885.588

$100.008.746

Fortalecimiento del Centro de Excelencia y Apropiacion en Big
Data y Analitica Alianza CAOBA

Estructuracion del direccionamiento estratégico prospectivo en
salud para el Distrito de Cali

Farma-Sostenible : linea de negocio farmacéutica basada en el uso
sostenible de la biodiversidad, para un prototipo de medicamento
basado en Galantamina para el tratamiento sintomatico del
Alzheimer

Intervencion social e investigaciones desarrolladas por el Centro
de Estudios Afrodiaspdricos CEAF

Psychological impacts of music training ke Project.

Paz e igualdad de género LSE

The European Union and the pacific Alliance: Regional Integration,
Networking and Business Opportunities from a comparative
perspective.

R209655 GCRF Challenge Clusters Award Letter — EPSRC Grant Ref.
EP/T025026/1 and EP7T025026/2

Promoting inclusive governance for informal workers in Cali -
GCRF

Bioinformatics resource centers for infectious diseases —
invertebratevector of human pathogens



FUENTE DE LOS INGRESOS 2022 % ICESI

INGRESOS POR EL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD MERITORIA 153.523.466.862

Ingresos de Pregrado 118.421.337.637
Ingresos de Posgrado 35.194.348.592
Ingresos de Educacion Continua 16.310.071.512
Ingresos de Investigacion 2.804.372.625
Ingresos de Servicios Universitarios 4.531.166.357
Ingresos por Donaciones Operacionales 13.038.842.617
Becas de Pregrado -25.986.856.832
Becas de Posgrado -10.789.815.646
Donaciones No Operacionales 500.000.000
Ingresos Financieros 2.560.277.865
Venta Propiedad, Planta y Equipo 8.567.905
Recuperaciones 557.743.396

Diversos 157.924.985



IIIIIIIIIII

VALOR Y DETALLE DE LA DESTINACION DEL EXCEDENTE
NETO ANO 2022

La Universidad presento al finalizar el ano 2022; un déficit
contable de 5$3.284.004.795 vy un déficit fiscal de
$750.814.000 conforme con las cifras de los estados

financieros y la conciliacion fiscal.



% ICESI
VALOR Y DETALLE DE LAS ASIGNACIONES PERMANENTES
EN CURSO

ANO DEL | VALOR EN CURSO PLAZO PARA
BENEFICIO EJECUTAR

2018 $4.590.615.265 Diciembre 31 de 2023
2019 $2.401.799.000 Diciembre 31 de 2024
2020 $10.098.913.000 Diciembre 31 de 2025
2021 $2.102.623.000 Diciembre 31 de 2026

TOTAL $19.193.950.265



% ICESI
VALOR, PLAZO Y DETALLE DE LAS INVERSIONES
| Enicoinancen | Vaor | pao | el __

Fiduciaria de Occidente 8.970.060.791 A la vista Inversion Renta Variable
Fiduciaria de Bogota 1.206.227.306 A la vista Inversion Renta Variable
Fiduciaria Davivienda 1.907.307.956 A la vista Inversion Renta Variable
Fiduciaria Bancolombia 1.371.946.491 A la vista Inversion Renta Variable
Fiduciaria Popular 20.354.881 A la Vista Inversion Renta Variable
Alianza Fiduciaria 15.546.757.220 A la vista Inversion Renta Variable
Credicorp Capital 1.068.491.281 A la vista Inversion Renta Variable
TOTAL INVERSIONES $30.091.145.926

Firmado digitalmente
por Esteban Piedrahita
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ESTEBAN PIEDRAHITA URIBE yZCA PERFZ MILLAN

Representante Legal Revisora FiScal
c.c. 94.295.998 T.P. 58.970-T
Miembro de Millan & Asociados S.A.
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