

### MEMORIA ECONÓMICA AÑO GRAVABLE 2022 Nit. 890.316.745-5









#### **DONACIONES EFECTUADAS A TERCEROS**

Nombre y apellidos o razón social	NIT	Fecha Donación	Identificación del bien donado	Forma de Pago	Valor
Corporación Centro Internacional de Entrenamiento e Investigaciones Médicas CIDEIM	800.092.879	30/06/2022	Efectivo	Transferencia	250.000.000
Fundación Cultural Italiana Bonfigli	900.732.523	18/08/2022	Efectivo	Transferencia	\$3.750.000
Corporación Centro Internacional de Entrenamiento e Investigaciones Médicas CIDEIM	800.092.879	23/12/2022	Efectivo	Transferencia	250.000.000
TOTAL DONACIONES					



#### INFORME DE SUBVENCIONES RECIBIDAS

Tipo de Documento	NIT	Razón Social	Origen	Nacional o Internacional	Valor	Destinación
31	900.028.804	Asociación de Programas de Mercadeo ASPROMER	Privada	Nacional	\$5.000.000	Legitimidad, reputación y recuperación del servicio al cliente
31	800.092.879	Corporacion Centro Internacional de Entrenamiento e Investigaciones Medicas CIDEIM	Privada	Nacional	\$19.112.208	TMRC Data Management : Data analytics, enhancement of the M-Health tools.
42	CHE- 115.203.630	ETH Zurich	Privada	Internacional	\$20.631.986	Viveros para la restauración de bosques en Latinoamérica
31	830.057.915	Fundación para la Investigación y Desarrollo de la Salud y la Seguridad Social	Privada	Nacional	\$184.930.650	Datos feministas en el Pacífico
31	800.208.092	Fundación Coomeva	Privada	Nacional	\$31.134.075	Proyecto WISE – Women Stem Entrepreneurship
31	890.321.989	Fundación WWB Colombia	Privada	Nacional	\$255.922.1815	Memorando De Entendimiento #006-2018: Observatorio Sobre Equidad Y Autonomía Para Las Mujeres
31	802.010.620	Fundación Promigas	Privado	Nacional	\$28.000.000	Investigación "Empoderamiento social y económico de mujeres emprendedoras y empresarias en el Norte del Cauca"
31	890.321.989	Fundación WWB Colombia	Privada	Nacional	\$18.779.250	Proyecto WISE – Women Stem Entrepreneurship
42	13-7029285	Foundation Open Society Institute FOSI	Privada	Internacional	\$1.978.849.020	Intervención social e investigaciones desarrolladas por el Centro de Estudios Afrodiaspóricos CEAF
42	30646594118	Fundación Universitaria Torcuato Di Tella	Privada	Internacional	\$95.660.300	UTDT Wellspring 2022 Red Alas 2022 Alas Formación UTDT Co-Impact



#### INFORME DE SUBVENCIONES RECIBIDAS

Tipo de Documento	NIT	Razón Social	Origen	Nacional o Internacional	Valor	Destinación
42	4444448892	GLADEL Grupo Latinoamericano de Estudio del Lupus	Privada	Internacional	\$17.047.800	Biomarcadores en sangre y orina de pacientes con Lupus Eritematoso Sistémico.
42	4444445768	IDRC - International Development Research Centre	Privada	Internacional	\$47.990.698	Desarrollo del proyecto "Compromiso social, agencia ciudadana y gobernanza: Hacia un nuevo consenso democrático en la América Latina post-pandémica"
42	501510184	Instituto Universitario de Lisboa ISCTE	Privada	Internacional	\$56.870.718	Proyecto Inovhumbre Erasmus
42	94-3027961	Internews Network	Privada	Internacional	\$73.145.680	Ecosistema de información
42	13-1624046	Institute of International Education	Privada	Internacional	\$96.300.000	Encuentro de autoras y autores de la Diáspora Africana
31	860.002.392	Merck Sharp & Dohme Colombia S.A.S.	Privado	Nacional	\$59.113.300	Proyecto Latinoamericano para la prevención, detección temprana y tratamiento del cáncer gástrico
31	899.999.296	Ministerio de Ciencias, Tecnología e Innovación Minciencias	Público	Nacional	\$665.980.250	Hospital Padrino
31	901.010.407	National Audubon Society, INC	Privado	Nacional	\$70.595.693	Monitoreo de avifauna en dos cuencas priorizadas por Audubon en el Valle Geográfico del Rio Cauca
31	901.169.857	Nodo Pacífico S.A.S. ESP	Privada	Nacional	\$20.627.100	Diseñar la arquitectura y ejecutar el desarrollo de software de una aplicación móvil Android para el procesamiento auto gestionado por la comunidad de factibilidades de conectividad en las zonas rurales.



#### INFORME DE SUBVENCIONES RECIBIDAS

Tipo de Documento	NIT	Razón Social	Origen	Nacional o Internacional	Valor	Destinación
31	860.013.720	Pontificia Universidad Javeriana	Privado	Nacional	\$52.489.897	Fortalecimiento del Centro de Excelencia y Apropiación en Big Data y Analítica Alianza CAOBA
31	890.399.011	Santiago de Cali Distrito Especial	Público	Nacional	\$181.000.000	Estructuración del direccionamiento estratégico prospectivo en salud para el Distrito de Cali
31	890.300.466	Tecnoquímicas S.A.	Privado	Nacional	\$200.000.000	Farma-Sostenible : línea de negocio farmacéutica basada en el uso sostenible de la biodiversidad, para un prototipo de medicamento basado en Galantamina para el tratamiento sintomático del Alzheimer
42	13-1684331	The Ford Foundation	Privada	Internacional	\$5.988.150.00 0	Intervención social e investigaciones desarrolladas por el Centro de Estudios Afrodiaspóricos CEAF
42	4501196378	The University Of Sheffield	Privada	Internacional	\$9.893.720	Psychological impacts of music training ke Project.
42	GB629588094	The London School of Economics & Political Science	Privada	Internacional	\$277.121.270	Paz e igualdad de género LSE
42	44444442867	Unión Europea	Privado	Internacional	\$86.127.300	The European Union and the pacific Alliance: Regional Integration, Networking and Business Opportunities from a comparative perspective.
42	424400075	University of East Anglia	Privada	Internacional	\$32.678.082	R209655 GCRF Challenge Clusters Award Letter – EPSRC Grant Ref. EP/T025026/1 and EP7T025026/2
42	GB671798093	University Of Glasgow	Privada	Internacional	\$72.885.588	Promoting inclusive governance for informal workers in Cali - GCRF
42	35-0868188	University of Notre Dame	Privada	Internacional	\$100.008.746	Bioinformatics resource centers for infectious diseases – invertebratevector of human pathogens

#### **FUENTE DE LOS INGRESOS 2022**



TOTAL INGRESOS	157.307.981.013	
INGRESOS POR EL DESARROLLO DE LA	ACTIVIDAD MERITORIA	153.523.466.862
Ingresos de Pregrado	118.421.337.637	
Ingresos de Posgrado	35.194.348.592	
Ingresos de Educación Continua	16.310.071.512	
Ingresos de Investigación	2.804.372.625	
Ingresos de Servicios Universitarios	4.531.166.357	
Ingresos por Donaciones Operacionales	13.038.842.617	
Becas de Pregrado	-25.986.856.832	
Becas de Posgrado	-10.789.815.646	
OTROS INGRESOS		3.784.514.151
Donaciones No Operacionales	500.000.000	
Ingresos Financieros	2.560.277.865	
Venta Propiedad, Planta y Equipo	8.567.905	
Recuperaciones	557.743.396	
Diversos	157.924.985	



# VALOR Y DETALLE DE LA DESTINACIÓN DEL EXCEDENTE NETO AÑO 2022

La Universidad presentó al finalizar el año 2022; un déficit contable de \$3.284.004.795 y un déficit fiscal de \$750.814.000 conforme con las cifras de los estados financieros y la conciliación fiscal.



## VALOR Y DETALLE DE LAS ASIGNACIONES PERMANENTES EN CURSO

AÑO DEL BENEFICIO	VALOR EN CURSO	PLAZO PARA EJECUTAR
2018	\$4.590.615.265	Diciembre 31 de 2023
2019	\$2.401.799.000	Diciembre 31 de 2024
2020	\$10.098.913.000	Diciembre 31 de 2025
2021	\$2.102.623.000	Diciembre 31 de 2026
TOTAL	\$19.193.950.265	



#### VALOR, PLAZO Y DETALLE DE LAS INVERSIONES

Entidad Financiera	Valor	Plazo	Detalle
Fiduciaria de Occidente	8.970.060.791	A la vista	Inversión Renta Variable
Fiduciaria de Bogotá	1.206.227.306	A la vista	Inversión Renta Variable
Fiduciaria Davivienda	1.907.307.956	A la vista	Inversión Renta Variable
Fiduciaria Bancolombia	1.371.946.491	A la vista	Inversión Renta Variable
Fiduciaria Popular	20.354.881	A la Vista	Inversión Renta Variable
Alianza Fiduciaria	15.546.757.220	A la vista	Inversión Renta Variable
Credicorp Capital	1.068.491.281	A la vista	Inversión Renta Variable
TOTAL INVERSIONES	\$30.091.145.926		

ESTEBAN PIEDRAHITA URIBE Representante Legal c.c. 94.295.998 MÓNICA PÉREZ MILLÁN

Revisora Fiscal T.P. 58.970-T

Miembro de Millan & Asociados S.A.